
2025年度収支予算書

自 2025年 4月  1日

至  2026年 3月 31日

公益財団法人 ENEOS東 燃ゼネラル研究奨励・奨学会



2025年度収支予算
白 2025年 4月 1日   至 2026年 3月 31日

(単位 :円 )

科    目 当 年 度
(2025年 度)

前年度(落着見込み)
(2024年 度) 増  滅←)

I 一般正味財産増減の部
1。 経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益
受取配当金振替額

受取賃貸料振替額

② 受取寄附金

受取寄附金振替額

③ その他固定資産運用益
債券・預金等利息収入

投資信託分配金

株式配当金収入

その他固定資産運用収入 計

④ 公益事業運営積立金取崩
経常収益 計
体 分芳冒力事棄翻

(2)経常費用

① 事業費
奨学金

指導諸費/業務委託費等

研究助成金

選考費用

会議費

旅費交通費等

給料手当

事務所賃料

その他

② 管理費
役員等報酬

会議費

旅費交通費等

給料手当

事務所賃料

その他

経常費用 計
体 公益目的事業会計計)

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等 計
当期経常増減額

40,098,162

2,188,318

4,000,000

46,253,789

1,620,000

3,315,000

31,013,688

330,000

4,000,000

45,852,494

1,637,080

3,060,000

9,08ち 474

1,858,318

0

401,295

-17,080

255,000

51,188,789 50,549,574 639,215

1,000,000 0 1,000,000

98,475,269 85,893,262 12,582,007

紀 2,7,す′′ノ

33,600,000

2,200,000

33,000,000

960,000

4,050,000

5,150,000

6,408,700

1,326,000

2,200,000

2,200,000

2,700,000

880,000

6,408,700

1,326,000

750,000

ク易783,♂〃″

24,720,000

2,010,000

28,500,000

960,000

4,200,000

4,140,000

5,647,145

1,326,000

2,100,000

2,261,502

2,430,000

780,000

5,647,145

1,326,000

840,000

′2454,′びF

8,880,000

190,000

4,500,000

0

-150,000

1,010,000

761,555

0

100,000

-61,502

270,000

100,000

761,555

0

-90,000

103,159,400 86,887,792 16,271,608

8あ 894,,/′′ノ ク協びθ′,アイσノ ′あ29■,555

-4,684,131 -994,530 -3,689,601

0 0 0

-4,684,131 -994,530 -3,689,601

2 経常外増減の部

経常外収益 計
経常外費用 計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

0

0

0

0

0

0

0 0 0

-4,684,131 -994,530 -3,689,601

1,106,413,269 1,107,407,799 -994,530

1,101,729,138 1,106,413,269 -4,684,131
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科 目
当 年 度
(2025年 度)

前年度 (落着見込み )
(2024年 度) 増  減←)

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産受取配当金等

受取寄附金

一般正味財産への振替額

公益事業運営積立金取崩による
一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

42,286,480 37,343,688 4,942,792

4,000,000 4,000,000 0

-46,286,480 -35,343,688 -10,942,792

-1,000,000 0 -1,000,000

-1,000,000 6,000,000 -7,000,000

61,659,318 55,659,318 6,000,000

60,659,318 61,659,318 -1,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,162,388,456 1,168,072,587 -5,684,131

(公益目的事業会計収支相償判定金額) ―″ Z′フ 2/♂みク汐ク 1,523,013
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収支予算内訳表

自 2025年 4月 1日   至  2026年 3月 31日
(単位 :円 )

科 目

公益目的事業会計

法人会計 合 計奨学事業
(公益1)

研究助成事業
(公益2)

共 通 小 計

I 一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取配当金振替額

基本財産受取賃貸料振替額

② 受取寄附金

受取寄附金振替額

③ その他固定資産運用益

債券・預金等利息収入

投資信託分配金

株式配当金収入

その他固定資産運用収入 計

④ 公益事業運営積立金取崩

経常収益 計

(" 経常費用

① 事業費

奨学金

指導諸費/業務委託費等

研究助成金

選考費用

会議費

旅費交通費等

給料手当

事務所賃料

その他

② 管理費

役員等報酬

会議費

旅費交通費等

給料手当

事務所賃料

その他

経常費用 計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等 計

当期経常増減額

40,098,162

2,188,318

40,098,162

2,188,318

0

0

40,098,162

2,188,318

4,000,000 4,000,000 0 4,000,000

37,003,031

1,296,000

2,652,000

37,003,031

1,296,000

2,652,000

9,250,758

324,000

663,000

46,253,789

1,620,000

3,315,000

40,951,031 40,951,031 10,237,758 51,188,789

1,000,000 1,000,000 1,000,000

88,237,511 88,237,511 10,237,758 98,475,269

33,600,000

2,200,000

2,050,000

3,500,000

3,204,350

663,000

1,050,000

33,000,000

960,000

2,000,000

1,650,000

3,204,350

663,000

0

0

0

0

0

0

0

0

1,150,000

33,600,000

2,200,000

33,000,000

960,000

4,050,000

5,150,000

6,408,700

1,326,000

2,200,000

2,200,000

2,700,000

880,000

6,408,700

1,326,000

750,000

33,600,000

2,200,000

33,000,000

960,000

4,050,000

5,150,000

6,408,700

1,326,000

2,200,000

2,200,000

2,700,000

880,000

6,408,700

1,326,000

750,000

46,267,350 41,477,350 1,150,000 88,894,700 14,264,700 103,159,400

-46,267,350 -41,477,350 87,087,511 -657,189 -4,026,942 -4,684,131

0 0 0 0 0 0

-46,267,350 -41,477,350 87,087,511 -657,189 -4,026,942 -4,684,131

2.経 常外増減の部

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

0 0 0 0 0 0

-46,267,350 -41,477,350 87,087,511 -657,189 -4,026,942 -4,684,131

887,134,090 219,279,179 1,106,413,269

886,476,901 215,252,237 1,101,729,138
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科 目

公益目的事業会計

法人会計 合 計奨学事業
(公益1)

研究助成事業
(公益2) 共 通 小 計

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産受取配当金・貸株手数料

受取寄附金

一般正味財産への振替額

公益事業運営積立金取崩による一般正味
財産への振替額

当期指定正味財産増減額

当期指定正味財産期首残高

当期指定正味財産期末残高

42,286,480 42,286,480 0 42,286,480

4,000,000 4,000,000 0 4,000,000

-46,286,480 -46,286,480 0 -46,286,480

…1,000,000 -1,000,000 0 -1,000,000

-1,000,000 -1,000,000 0 -1,000,000

61,659,318 0 61,659,318

60,659,318 0 60,659,318

Ⅲ 正味財産期末残高 947,136,219 215,252,237 1,162,388,456
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