2025年度 収支予算書

自 2025年4月 1日

至 2026年3月31日

公益財団法人 ENEOS東燃ゼネラル研究奨励・奨学会

2025年度収支予算

自 2025年4月1日 至 2026年3月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度 (2025年度)	前年度(落着見込み) (2024年度)	增 減(-)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
受取配当金振替額	40,098,162	31,013,688	9,084,474
受取賃貸料振替額	2,188,318	330,000	1,858,318
② 受取寄附金			
受取寄附金振替額	4,000,000	4,000,000	0
	4,000,000	4,000,000	· ·
③ その他固定資産運用益	46 052 790	45 959 404	401,295
債券・預金等利息収入	46,253,789	45,852,494	
投資信託分配金	1,620,000	1,637,080	-17,080
株式配当金収入	3,315,000	3,060,000	255,000
その他固定資産運用収入計	51,188,789	50,549,574	639,215
④ 公益事業運営積立金取崩	1,000,000	0	1,000,000
経常収益 計	98,475,269	85,893,262	12,582,007
(内、公益目的事業会計計)	(88,237,511)	(75,783,347)	12,454,164
(2) 経常費用			
① 事業費			
奨学金	33,600,000	24,720,000	8,880,000
指導諸費/業務委託費等	2,200,000	2,010,000	190,000
研究助成金	33,000,000	28,500,000	4,500,000
選考費用	960,000	960,000	0
会議費	4,050,000	4,200,000	-150,000
旅費交通費等	5,150,000	4,140,000	1,010,000
給料手当	6,408,700	5,647,145	761,555
事務所賃料	1,326,000	1,326,000	0
その他	2,200,000	2,100,000	100,000
② 管理費			
役員等報酬	2,200,000	2,261,502	-61,502
会議費	2,700,000	2,430,000	270,000
旅費交通費等	880,000	780,000	100,000
給料手当	6,408,700	5,647,145	761,555
事務所賃料	1,326,000	1,326,000	0
その他	750,000	840,000	-90,000
経常費用・計	103,159,400	86,887,792	16,271,608
(内, 公益目的事業会計計)	(88,894,700)	(73,603,145)	15,291,555
評価損益等調整前当期経常增減額	-4,684,131	-994,530	-3,689,601
評価損益等 計	0	0	0,000,001
当期経常増減額	-4,684,131	-994,530	-3,689,601
	1,001,101	001,000	0,000,001
2. 経常外増減の部	0	0	_
経常外収益計	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0 000 001
当期一般正味財産増減額	-4,684,131	-994,530	-3,689,601
一般正味財産期首残高	1,106,413,269	1,107,407,799	-994,530
一般正味財産期末残高	1,101,729,138	1,106,413,269	-4,684,131

	科 目	当 年 度 (2025年度)	前年度(落着見込み) (2024年度)	增 減(-)
II	指定正味財産増減の部			
	基本財産受取配当金等	42,286,480	37,343,688	4,942,792
	受取寄附金	4,000,000	4,000,000	0
	一般正味財産への振替額	-46,286,480	-35,343,688	-10,942,792
	公益事業運営積立金取崩による 一般正味財産への振替額	-1,000,000	0	-1,000,000
ı	当期指定正味財産増減額	-1,000,000	6,000,000	-7,000,000
1	指定正味財産期首残高	61,659,318	55,659,318	6,000,000
	指定正味財産期末残高	60,659,318	61,659,318	-1,000,000
Ш	正味財産期末残高	1,162,388,456	1,168,072,587	-5,684,131

(公益目的事業会計収支相償判定金額)

-657,189

2,180,202

1,523,013

収支予算内訳表

自 2025年4月1日 至 2026年3月31日

(単位:円)

	公益目的事業会計					
科目	奨学事業 (公益1)	研究助成事業 (公益2)	共 通	小 計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
① 基本財産運用益						
基本財産受取配当金振替額			40,098,162	40,098,162	0	40,098,162
基本財産受取賃貸料振替額			2,188,318	2,188,318	0	2,188,318
② 受取寄附金						
受取寄附金振替額			4,000,000	4,000,000	0	4,000,000
③ その他固定資産運用益						
債券・預金等利息収入			37,003,031	37,003,031	9,250,758	46,253,789
投資信託分配金			1,296,000	1,296,000	324,000	1,620,000
株式配当金収入			2,652,000	2,652,000	663,000	3,315,000
その他固定資産運用収入 計			40,951,031	40,951,031	10,237,758	51,188,789
④ 公益事業運営積立金取崩			1,000,000	1,000,000		1,000,000
経常収益 計			88,237,511	88,237,511	10,237,758	98,475,269
(2) 経常費用						
① 事業費						
獎学金	33,600,000		0	33,600,000		33,600,000
指導諸費/業務委託費等	2,200,000		0	2,200,000		2,200,000
研究助成金		33,000,000	0	33,000,000		33,000,000
選考費用		960,000	0	960,000		960,000
会議費	2,050,000	2,000,000	0	4,050,000		4,050,000
旅費交通費等	3,500,000	1,650,000	0	5,150,000		5,150,000
給料手当	3,204,350	3,204,350	0	6,408,700		6,408,700
事務所賃料	663,000	663,000	0	1,326,000		1,326,000
その他	1,050,000		1,150,000	2,200,000		2,200,000
② 管理費						
役員等報酬					2,200,000	2,200,000
会議費					2,700,000	2,700,000
旅費交通費等					880,000	880,000
給料手当					6,408,700	6,408,700
事務所賃料					1,326,000	1,326,000
その他			1		750,000	750,000
経常費用 計	46,267,350	41,477,350	1,150,000	88,894,700	14,264,700	103,159,400
評価損益等調整前当期経常増減額	-46,267,350	-41,477,350	87,087,511	-657,189	-4,026,942	-4,684,131
評価損益等 計	0	0	0	0	0	0
当期経常增減額	-46,267,350	-41,477,350	87,087,511	-657,189	-4,026,942	-4,684,131
2. 経常外増減の部						
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-46,267,350	-41,477,350	87,087,511	-657,189	-4,026,942	-4,684,131
一般正味財産期首残高				887,134,090	219,279,179	1,106,413,269
一般正味財産期末残高				886,476,901	215,252,237	1,101,729,138

		公益目的事業会計					
	科目	奨学事業 (公益1)	研究助成事業 (公益2)	共 通	小 計	法人会計	合 計
П	指定正味財産増減の部						
l	基本財産受取配当金・貸株手数料			42,286,480	42,286,480	0	42,286,480
	受取寄附金			4,000,000	4,000,000	0	4,000,000
	一般正味財産への振替額			-46,286,480	-46,286,480	0	-46,286,480
	公益事業運営積立金取崩による一般正味 財産への振替額			-1,000,000	-1,000,000	0	-1,000,000
	当期指定正味財産増減額			-1,000,000	-1,000,000	0	-1,000,000
	当期指定正味財産期首残高				61,659,318	0	61,659,318
	当期指定正味財産期末残高				60,659,318	0	60,659,318
Ш	正味財産期末残高				947,136,219	215,252,237	1,162,388,456